




1234  5678  9012
氏名　品川つばめ

平成元年3月31日生

個人
番号

●法律で認められ
た者以外の者が個
人番号をコピーす
ることは、法律で
禁止されています。
また、記載事項を
改ざんした者は、
法律により罰せら
れます。
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出
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○
○
○
○
○

配 当 控 除

課税される所得金額
（○－○）

又 は 第 三 表 の ○

災 害 減 免 額

区
分

区
分

又は第三表
上の○に対する税額

区
分

区
分

配偶者の合計所得金額

専従者給与（控除）額の合計額

青色申告特別控除額

本年分で差し引く繰越損失額

平均課税対象金額

延 納 届 出 額

申告期限までに納付する金額

変動･臨時所得金額

納める税金

還付される税金

所得税及び復興
特別所得税の
第３期分の税額

差 引 所 得 税 額

（特定増改築等）
住宅借入金等特別控除

政党等寄附金等特別控除
住宅耐震改修特別控除
住宅特定改修･認定住宅
新築等特別税額控除

復興特別所得税額

（○－○）

（○－○）

再 差 引 所 得 税 額
（ 基 準 所 得 税 額 ）

所得税及び復興特別所得税の額

外国税額控除
所得税及び復興特別
所得税の源泉徴収税額

所得税及び復興特別
所得税の予定納税額
（第１期分・第２期分）

所得税及び復興特別
所得税の申告納税額
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合
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渡
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そ の 他
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長 期

不 動 産

利 子

配 当

給 与

一 時
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営 業 等
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○
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小規模企業共済等掛金控除

生命保険料控除

地震保険料控除

扶 養 控 除

基 礎 控 除

合 計

寡婦、寡夫控除

配偶者（特別）控除 区
分

の書面提出有 の２の書面提出有

）（ － －
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税 理 士
署 名 押 印
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１ 月 １ 日
の 住 所

フリガナ

氏 名

性 別
男 女
生年
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番号・ ・

自宅・勤務先・携帯
－ －

職業 屋号・雅号 世帯主の氏名 世帯主との続柄

○印

〒 －

（単位は円）

申告書Ｂ平成
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税務署長
年 月 日 年分の の所 得 税 及 び

復興特別所得税
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所得税の源泉徴収税額
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雑 損 控 除

社会保険料控除

医療費控除
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令和 年分の の復興特別所得税
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社会保険料控除

生命保険料控除

地震保険料控除

寡婦、寡夫控除

扶 養 控 除

基 礎 控 除

⑩から⑳までの計

雑 損 控 除

寄 附 金 控 除
合 計
（○＋○＋○＋○）
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記載されている内容を確認しましょう
別紙を確認したい方は「申告書をPDF出力する」をおして、PDFをご確認ください

inbox 取引homeホーム insert_chart レポート library_books 確定申告 payment 口座 給与 settings 設定how_to_reg 申請

20XX年度 確定申告
20XX年01月01日～20XX年12月31日

申告方法： 青色申告  変更する

基本 収支 確認 提出 その後

該当項目は◯を選んでください
対象となるのは20XX年01月01日～ 20XX年12月31日までの期間です

年度切り替え

100% 0%

確定申告 »   確定申告書類の作成（20XX年度）

はい か いいえ を選んでください

会社から給与を受け取りましたか？

勤務先から届いた源泉徴収票に記載されている内容を以下のフォームに転記してください。 生命保険料や地震保険料の金額が
記載されている方は、この欄で入力いただければ別途「生命保険」や「地震保険」の欄での入力を省くことが可能です。
ヘルプはこちら

はい いいえ

源泉徴収されている事業所得、不動産所得はありますか？

源泉徴収されている事業収入や不動産収入があれば、その内容を支払者（取引先）及び所得の種類ごとに入力しましょう。
ヘルプはこちら

はい いいえ

記載されている内容を確認しましょう
別紙を確認したい方は「申告書をPDF出力する」をおして、PDFをご確認ください

inbox 取引homeホーム insert_chart レポート library_books 確定申告 payment 口座 給与 settings 設定how_to_reg 申請

お仕事の種類を選びましょう

提出する申告書を選びましょう

申告書について入力しましょう

一番近いと思われる業種を選んでください

具体的な業務内容を記載してください

事業の収入

税務署で提出

税務署に直接手渡しで提出します。
郵送や e-Tax と比べて移動の手間がありますが、税金の納付も一緒にできるのでおすすめです。
ただし、3 月以降は税務署が混み合いますので、2 月中に行かれることをおすすめします。

郵送 freeeで電子申告 e-Taxで電子申告

青色申告

10万円控除の簡易簿記で申告する

白色申告

副業などの雑収入 不動産の収入 製造業の収入 株やFXの収入 控除のみ

申告する内容を選んでください

提出方法を選びましょう

必須

必須

01

株・FX・不動産所得の申告など、事業以外の
所得にも対応しています。難しい知識は不要
です。

02

書類の作成だけでなく、提出までサポート。郵
送や、電子申告などお好きな方法をお選びい
ただけます。

2020年度から、電子申告を選ぶと65
万円控除が適用されます

03

キャンセル 確定申告を始めましょう

質問に答えるだけ！

スマホであっという間に完成

1年分の取引を登録

基本情報の設定

確定申告書の作成

確認

提出

来年度の準備

freeeの機能で効率的に登録しましょう

入力を進めて、途中からWeb版で作成することも可能です

PDF出力して申告書を確認しましょう

税務署への提出方法を確認しましょう

年度締めや経理を効率化する設定をしましょう

ヘルプページ

お問い合わせ

1

12

3

4

5

6

退職金
不動産所得

ふるさと納税
医療費控除 等
各種所得
控除に対応

CREDIT CARD

1234  5678  8765  4321

CARD HOLDER
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○
第
二
表
は
、
第
一
表
と
一
緒
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
○
国
民
年
金
保
険
料
や
生
命
保
険
料
の
支
払
証
明
書
な
ど
申
告
書
に
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
書
類
は
添
付
書
類
台
紙
な
ど
に
貼

て
く
だ
さ
い
。

一連
番号

令和 ○ 所得から差し引かれる金額に関する事項

○ 住民税・事業税に関する事項

所得の種類 収 入 金 額 必要経費等 差 引 金 額種目・所得の
生 ず る 場 所

整理
番号年分の の確定申告書Ｂ所 得 税 及 び

復興特別所得税

○ 特例適用条文等

○ 所得の内訳（所得税及び復興特別所得税の源泉徴収税額）
所得の種類 種目・所得の生ずる場所又は

給与などの支払者の氏名・名称 収 入 金 額 源泉徴収税額

○

○ ・雑所得（公的年金等以外）､総合課税の配当所得 譲渡所得､一時所得に関する事項

控

除

障
害
者

氏 名

扶

養

控

除

○

配 偶 者 の 氏 名 配 偶 者 控 除
配偶者特別控除

○扶養控除額の合計

○

事
業
税

開始・廃止 月
日

他都道府県の事務所等

番
号

所得
金額

氏
名

寡婦（寡夫）控除

（ ）死 別
離 婚

生 死 不 明
未 帰 還

勤労学生控除

）（学校名

別居の控除対象配偶者・控除対象扶養親族
・ 事 業 専 従 者 の 氏 名 ・ 住 所

非 課 税 所 得 な ど 損益通算の特例適用前の
不 動 産 所 得

前年中の
開（廃）業

不動産所得から差し引いた
青 色 申 告 特 別 控 除 額

屋 号
住 所

氏 名
フリ ガナ

円 円

円

円円円

○ 事業専従者に関する事項
事業専従者の氏名 個 人 番 号 続柄 生 年 月 日 従事月数・程度・仕事の内容 専従者給与（控除）額

円

円

円

事業用資産の譲渡損失など

氏
名

所得税で控除対象配偶者
な ど と し た 専 従 者

給
与

住
所

円

個人番号 国外居住

個人番号 国外居住

万円

個人番号 国外居住

個人番号 国外居住
万円

配
偶
者（

特
別）

控
除

○
○

本
人
該
当
事
項

○
○

第
二
表

○専従者給与（控除）額の合計額

円

万円

万円

条
例
指
定
分

都道府県

市区町村

自 分 で
納 付

給与・公的年金等に係
る所得以外（令和２年

未満の方は給与所得以
外）の所得に係る住民
税の徴収方法の選択

住

民

税

氏 名 続柄 生 年 月 日 別 居 の 場 合 の 住 所

歳
未
満
の
扶
養
親
族

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

個 人 番 号

寄
附
金
税
額
控
除

円

配当に関する
住民税の特例

非居住者
の 特 例

円円

配
偶
者

同
一
生
計

給与から
差 引 き

配当割額
控 除 額

株式等譲渡所
得割額控除額

円円

社会保険の種類 支払保険料 掛金の種類 支 払 掛 金

合 計

新生命保険料の計

新個人年金保険料の計

介護医療保険料の計

旧生命保険料の計

旧個人年金保険料の計

地震保険料の計 旧長期損害保険料の計

等

掛

金

控

除

小
規
模
企
業
共
済

料

控

除

生
命
保
険

料
控
除

地
震
保
険

○

○

○

合 計

円円

円円

円円

社
会
保
険
料
控
除

○

損害を受けた資産の種類など損 害 の 原 因 損 害 年 月 日

・ ・
損害金額

保険金などで
補頡される
金 額

差引損失額の
うち災害関連
支出の金額

支払医療費等 保険金などで
補頡される金額

控

除

医
療
費

控

除

寄
附
金

寄 附 先 の
所在地・名称 寄 附 金

○

○

円円円

円円

円

雑
損
控
除

○

平
・
令
平
・
令
平
・
令

都道府県､市区町村
分（特例控除対象）
住所地の共同募金会、日
赤支部･都道府県､市区町
村分（特例控除対象以外）

生 年 月 日

続柄 額除控名氏の族親養扶象対除控 生 年 月 日

・ ・
明・大
昭・平

・ ・

・ ・

明・大
昭・平 ・ ・

明・大
昭・平 ・ ・
明・大
昭・平 ・ ・

源泉徴収税額の合計額 明・大
昭・平

明・大
昭・平

受付印

第
一
表（

令
和
元
年
分
以
降
用）

納 管

事 業

住 民

資 産

総 合

分 離

検 算

通 信
日付印

年月日

・・
一 連
番 号Ｌ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ Ｋ
整

理

欄

区
分
異
動
管
理

年 月 日
名
簿

補
完

確
認

復
興
特
別
所
得
税
額
の
記
入
を
お
忘
れ
な
く｡

税

金

の

計

算

届

出

延
納
の

○
○
○
○
○

配 当 控 除

課税される所得金額
（○－○）

又 は 第 三 表 の ○

災 害 減 免 額

区
分

区
分

又は第三表
上の○に対する税額

区
分

区
分

本年分で差し引く繰越損失額

平均課税対象金額

延 納 届 出 額

申告期限までに納付する金額

変動･臨時所得金額

納める税金

還付される税金

第３期分
の 税 額
（○－○）

差 引 所 得 税 額

（特定増改築等）
住宅借入金等特別控除

政党等寄附金等特別控除
住宅耐震改修特別控除
住宅特定改修･認定住宅
新築等特別税額控除

復興特別所得税額
（○－○）

再 差 引 所 得 税 額
（ 基 準 所 得 税 額 ）

所得税及び復興特別所得税の額

外国税額控除

源 泉 徴 収 税 額

予 定 納 税 額
（第１期分・第２期分）

申 告 納 税 額

収

入

金

額

等

所

得

金

額

所
得
か
ら
差
し
引
か
れ
る
金
額

事

業

営 業 等

農 業

雑

総
合
譲
渡

公的年金等

そ の 他

短 期

長 期

不 動 産

利 子

配 当

給 与

一 時

事

業

営 業 等

農 業

給与

勤労学生、障害者控除

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

１

２

３

４

５

６

７

８

９

○
○
○
○
○
○
○

小規模企業共済等掛金控除

青 色 分 離 損 失 修 正 特 農

住 所
又 は
事業所
事務所
居所など（ ）

令 和 年
１ 月 １ 日
の 住 所

フリガナ

氏 名

性 別
男 女
生年
月日

種類 特農の
表 示

整 理
番 号

・ ・

職業 屋号・雅号 世帯主の氏名 世帯主との続柄

○印

〒 －

（単位は円）

令和 年分の の所 得 税 及 び
復興特別所得税

総 合 譲 渡 ・ 一 時
○＋｛（○＋○）×／｝ケ コ サ 1 2

区
分

不 動 産

利 子

配 当

雑

区
分

未納付の源泉徴収税額

雑所得・一時所得等の
源泉徴収税額の合計額

○－○－○－○－○
－○－○－○－○－○）（

（○－○－○）

●
●（○＋○）

国 出

個人番号

受

取

場

所

還
付
さ
れ
る
税
金
の

郵便局
名 等

預金
種類

普通 当座 貯蓄

口座番号
記号番号

銀行
金庫 組合
農協 漁協

本店 支店
出張所
本所 支所

納税準備

・
・

・

・

ア

イ

ウ

エ

オ

カ

キ

ク

ケ

コ

サ

○
○～

○
○～

○
○～

○
○～

合 計

社会保険料控除

生命保険料控除

地震保険料控除

寡婦、寡夫控除

扶 養 控 除

基 礎 控 除

⑩から⑳までの計

雑 損 控 除

寄 附 金 控 除
合 計
（○＋○＋○＋○）

配偶者（特別）控除 区
分

－ －

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

そ

の

他

配偶者の合計所得金額

専従者給与（控除）額の合計額

青色申告特別控除額

（

申告書Ｂ

区
分医療費控除

税務署長
令和 年 月 日

）○印税 理 士
署名押印
電話番号

税理士法書面提出

自宅・勤務先・携帯
－ －

電話
番号

（

令
和
元
年
分
以
降
用）

○
第
三
表
は
、
申
告
書
Ｂ
の
第
一
表
・
第
二
表
と
一
緒
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

一 連
番 号

整

理

欄

Ａ Ｂ Ｃ

Ｄ Ｅ Ｆ

申告等年月日
通
算

取得
期限

特例
期間

資
産

入
力

申告
区分

税

金

の

計

算

収

入

金

額

所

得

金

額

税

金

の

計

算

そ

の

他

措 法

措 法

措 法

所 法

所 法

所 法

の

の

の

震 法

震 法

震 法

本年分の から

株
式
等

先
物
取
引

（分離課税用）
第
三
表

氏 名
フリ ガナ

住 所
屋 号

分

離

課

税

短
期
譲
渡

長
期
譲
渡

一 般 分

軽 減 分

一 般 分

特 定 分

軽 課 分

先 物 取 引

山 林

退 職

分

離

課

税

短
期
譲
渡

長
期
譲
渡

一 般 分

軽 減 分

一 般 分

特 定 分

軽 課 分

退 職

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

シ

ス

セ

ソ

タ

チ

ツ

テ

ト

ナ

ニ

総合課税の合計額 ○９（申告書Ｂ第一表の○）９
所得から差し引かれる金額 ○（申告書Ｂ第一表の○）

課
税
さ
れ
る
所
得
金
額

○

○○

○○

○

○

○

○

○○○

９ 対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

○
○
○
○
○
○
○
○

税

額

○

○

○

○

○

○

○

○

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分

対応分
○ ○から までの合計

○
○
○
○
○
○
○
○
○

差し引く繰越損失額
翌年以後に繰り越される
損 失 の 金 額

○
○
○
○
○

特 例 適 用 条 文
条法
条
の
条
の
条
の

項

項

項

項

号

号

号

号

○ 分離課税の短期・長期譲渡所得に関する事項

区 分 所得の生ずる場所 必 要 経 費 差引金額 特別控除額

特別控除額の合計額 ○

○ 退職所得に関する事項

所得の生ずる場所 退職所得控除額

翌年以後に繰り越される
損 失 の 金 額

差し引く繰越損失額
○

円 円 円

円

差し引く繰越損失額
本年分の から○

（ ）収入金額
－必要経費

山 林

配
当
等

（申告書Ｂ第一表の○に転記）
本年分の ○○、 から

申告書令和 年分の の所 得 税 及 び
復興特別所得税

収 入 金 額
円

上場株式等の配当等

上場株式等の譲渡

一般株式等の譲渡

先 物 取 引

上場株式等の配当等

上場株式等の譲渡

一般株式等の譲渡

整 理
番 号

○ 上場株式等の譲渡所得等に関する事項
上場株式等の譲渡所得等の
源泉徴収税額の合計額

（単位は円）

○ 分離課税の上場株式等の配当所得等に関する事項
種目・所得の
生 ずる 場所 収 入 金 額 配当所得に係る

負 債 の 利 子 差 引 金 額
円円円

差引金額の合計額 ○

○

資産 整理欄

（

令
和
元
年
分
以
降
用）

一 連
番 号

第
四
表
一（ ）

住 所
フリガナ

氏 名

整 理
番 号

１ 損失額又は所得金額

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

２ 損益の通算

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○
円

所得の種類 所得の生ずる場所 必要経費等 差 引 金 額
（○ － ○ ）Ａ Ｂ 特別控除額 損失額又は所得金額

譲

渡

短

期

長

期

分離
譲渡
総合
譲渡

分離
譲渡
総合
譲渡

一 時

山 林

退 職

上場株式等
の配当等

先物取引

円円円円

円

円

円円

円円

円

円円

○シ

○ス

○セ

○ソ

特例適用条文

所 得 の 種 類

円円円円円

○タ

○

○

○

○

○

○

○

○

経 常 所 得

譲

渡

短
期

長

期

総合譲渡

分離譲渡
（特定損失額）

総合譲渡

一 時

山 林

退 職

損失額又は所得金額の合計額

第

１

次

通

算

第

２

次

通

算

第

３

次

通

算

○Ａ ○Ｂ ○Ｃ ○Ｄ ○Ｅ収 入 金 額

○Ｂ○Ａ 通 算 前 第１次通算後 ○Ｃ 第２次通算後 ○Ｄ 第３次通算後 ○Ｅ損失額又は所得金額

経 常 所 得 （申告書Ｂ第一表の○から○までの合計額）１ ７

（ ）又 は
事 業 所
事 務 所
居所など

令和 年分の の所 得 税 及 び
復興特別所得税 （損失申告用）申告書

上場株式等
の 譲 渡

一般株式等
の 譲 渡

区分等

RECEIPT

RECEIPT

B A N K



キャンセル

登録

1
2

3
4

5

自動補
正ON

お買い
上げあ

りがと
うござ

います
。

五反田
店（0

3）111
1 - XX

XX

2019年
6月1日

通番：
2872

つばめ
特急配

送

13,99
7

合計

13,99
7

お預り
金

15,00
0

お釣銭

1,003

領収書

レシートを撮影してください

キャンセル 確定申告を始めましょう質問に答えるだけ！

スマホであっという間に完成
1年分の取引を登録

基本情報の設定
確定申告書の作成

確認

提出

来年度の準備

freeeの機能で効率的に登録しましょう

入力を進めて、途中からWeb版で作成することも可能です
PDF出力して申告書を確認しましょう

税務署への提出方法を確認しましょう

年度締めや経理を効率化する設定をしましょう

ヘルプページ
お問い合わせ

1

12

3

4

5

6

※No.1 会計アプリ




